Un réinvestissement de 0,4 M$ dans les infrastructures du nouveau bâtiment au cours de5

la période d’analyse de 40 ans, selon la catégorie d’actif et des dépenses d’exploitation6

annuelles pour la nouvelle bâtisse de 67 050 $ (incluant la location d’un petit entrepôt à7

Granby);8

 Un revenu issu de la vente de la bâtisse et du terrain à la quarantième année équivalent9

au coût de la bâtisse et du terrain majoré d’une inflation de 2 % par année;10

 Un investissement évité relatif à un camion d’intervention au coût de 0,4 M$ et des11

économies annuelles de 14 000 $ en coûts d’opération pour ce camion;12

 Des investissements évités en améliorations locatives de 0,4 M$, des économies13

annuelles de loyers relatives aux baux de Sherbrooke, Granby et du garage détaché,14

comme indiqué à la section 2, pour un montant 0,2 M$ par année ainsi que les dépenses15

de loyers à honorer d’ici la fin des baux.16

Le tableau ci-dessous présente l’impact tarifaire sur 40 ans ainsi que les résultats de l’analyse de 17

sensibilité considérant des variations de coûts de ±15 % des investissements. 18

Tableau 3
Impact tarifaire sur 40 ans

Coûts Effet tarifaire 40 ans actualisé
(000 $)

100 % 699

+15 % 1 405

-15 % (8)

Énergir, s.e.c.

Projet d’investissement visant la construction d’un bureau

d’affaires à Magog, R-4251-2024

Original : 2024.02.09 Énergir-1, Document 1

Page 16 de 19

8  C A L E N D R I E R  P R O J E T É

Le calendrier ci-dessous présente les grandes étapes du Projet. Énergir aimerait obtenir 1

l’approbation du Projet par la Régie d’ici le 10 mai 2024, soit trois mois après le dépôt du présent 2

document afin d’être en mesure de débuter la construction dès cette date. 3

Tableau 4
Calendrier projeté

Activités Début Fin

Appels d’offres pour la construction Janvier 2024 Février 2024

Octroi du contrat Janvier 2024  Mars 2024

Demande de permis à la Ville de Magog Janvier 2024 Mars 2024

Dépôt de la preuve et approbation de la Régie Février 2024 10 mai 2024